
ENTIDADE PROMOTORA

DESIGNAÇÃO DO PROJETO

OBJETIVO PRINCIPAL

Reabilitesse - Espaço Fisioterapia e 
Saúde, Lda.

Reforçar a Competitividade das 
Empresas

Apoiar projetos de PME na adaptação dos 
seus estabelecimentos face às novas 
condições de distanciamento físico e de 
higiene no contexto da pandemia COVID-19



 
Designação do projeto: 

ADAPTAR-RAM 

 

Código do projeto: 

M1420-03-08B9-FEDER-000204 

 

Objetivo principal: 

Apoiar projetos de PME (micro, pequenas e médias empresas) na adaptação dos seus estabelecimentos 

face às novas condições de distanciamento físico e de higiene no contexto da pandemia COVID-19 

 

Região de intervenção: 

Região Autónoma da Madeira 

 

Beneficiário: 

Reabilitesse - Espaço Fisioterapia e Saúde, Lda. 

 

Data de aprovação:  

Data de início:  

Data de conclusão: 

Custo total elegível: 

FEDER:  

Apoio Público Regional:  

13-08-2020 

18-03-2020 

31-12-2020 

5.000,00 EUR 

3.400,00 EUR 

600,0 EUR 

 

Objetivos: 

O objetivo é criar novas condições de distanciamento e de higiene no contexto da pandemia COVID-19, 

garantindo o cumprimento das normas estabelecidas. 

 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 

Com o ADAPTAR – RAM, a empresa pretende ter maior capacidade de resposta ao criar condições à retoma 

da atividade, face à situação em que vivemos. 

 

Fotos 

   
 

Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 

 

 


